
平成２４年度調査票提出促進運動について 

 

経済産業省大臣官房調査統計グループ 

 

経済産業省が実施する各種の統計調査に対して、平素より多大なる御尽力と

御協力を賜りまして、誠にありがとうございます。 

 

 我が国が実施する公的統計につきましては、社会経済の急激な変化や国民生

活の多様化など、経済活動の現状を正しく見極める指標として、その果たす役

割は一層大きくなっております。御提出いただく調査票は、当グループにおい

て集計・加工・分析をした上で公表され、国・地方公共団体の行政施策の基礎

資料、商工鉱業における企業経営資料として、さらには諸研究のための貴重な

データとして幅広い活用が予定されています。 

 

経済産業省では、こうした公的統計調査結果の成果をより高めるため、例年

より「統計の日」（１０月１８日）を中心として「調査票提出促進運動」を実施

しております。 

 

公的統計の結果データが信頼性高く、かつ、早期に公表されるためには、何

より皆様から正確な調査票を所定の期日までに御提出いただくことが最も重要

となります。現在、当省が実施をしている統計調査は、「経済産業省生産動態統

計調査」、「商業動態統計調査」、「経済産業省特定業種石油等消費統計調査」、「特

定サービス産業動態統計調査」、「製造工業生産予測調査」、「海外現地法人四半

期調査」です。 

 

ご多用な中、大変に恐縮ではありますが、当省が実施する統計調査の調査票

を御提出いただけますよう、重ねてお願い申し上げます。 

 

本運動の詳細につきましては、当省のＨＰにて趣旨等をご紹介しております

ので、併せて御参照ください。 

URL：http://www.meti.go.jp/statistics/toppage/topics/sokushin/index.html 

 

 

 

昨年の工業統計調査は、「経済センサス-活動調査」の実施により中止となりましたが、

本年は平成２４年１２月３１日現在で実施をいたします。 

調査員が皆様の事業所へお伺いし、調査票の配布・回収を行います。他の公的統計調

査と同様、調査票を御提出いただきますよう、よろしくお願いいたします。 

平成２４年工業統計調査を実施します 

http://www.meti.go.jp/statistics/toppage/topics/sokushin/index.html

